
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N.  4 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:   Nomina Nucleo di Valutazione – Atto di indirizzo. 

 

L’anno  duemiladiciassette   addì   ventisei  del  mese di gennaio alle ore 18,45 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x  

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

 

Oggetto: Nomina Nucleo di Valutazione – Atto di indirizzo. 

 

 

 

 

PARERI 

 

 

 

        

Il Responsabile del settore interessato 

 

 Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 

267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 26.01.2017 

 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to    Dr. Michele Regis Milano 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 26.01.2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Paola Paesanti 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



nucleovalutazione 

 

L A   G I U N T A  C O M U N A L E 
 

VISTO l’art. 14  del D.L.vo n. 150 del 27/10/2009 che, al comma 1, prevede che ogni  

amministrazione, singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo indipendente di 

valutazione della performance e, al comma 2, che l’organismo in questione sostituisca i servizi di 

controllo interno, comunque denominati, di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286, ed 

eserciti, in piena autonomia, le attività di cui al comma 4, le attività di controllo strategico di cui 

all’art. 6, comma 1, del citato decreto legislativo n. 286 del 1999, e riferisca, in proposito, 

direttamente all’organo di indirizzo politico-amministrativo;    

 

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 05.06.2014 con il quale veniva istituito il Nucleo di Valutazione 

nelle persone di: 

a) Segretario Generale, Presidente; 

b) Dott. Sergio Albenga, membro esperto; 

 

Rilevato che in data 31.12.2016 è scaduta la nomina di cui sopra; 

 

Considerato ora provvedere alla nomina di un nuovo Nucleo di Valutazione per il triennio 2017 – 

2019, stante il fatto che l’O.I.V. non è obbligatorio per gli EE.LL., ai sensi della deliberazione 

CIVIT n. 121/2010 e 23/2012, orientamento confermato sa successive interpretazioni dell’ANAC; 

 

Ritenuto di nominare  quale componente e membro esperto esterno  il Dott. Pierluigi Marocco, 

Segretario Generale del Comune di Borgosesia e convenzionati,  come da Curriculum in atti, stante 

la necessità di prevedere risparmi anche in queste voci di spesa; 

 

Ritenuto inoltre di fissare, a favore del citato membro esterno, un compenso annuale pari ad € 

300,00 lordi oltre al rimborso delle spese di viaggio; 

 

Considerato che il presente provvedimento ha  valore di mero atto di indirizzo nei confronti del 

Sindaco che disporrà la nomina con proprio atto; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

  

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 3 del 26.01.2017 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2017-2019;  

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Acquisiti: 

- il  parere  favorevole  di   regolarità   tecnica, attestante   la   regolarità  e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 

Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 

la regolarità tecnica; 

 



- il parere favorevole  di  regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria  o  sul  patrimonio    dell’ente, espresso   dal   Responsabile   del       Servizio 

Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare il seguente atto di indirizzo cui dovrà attenersi il Sindaco negli atti successivi. 

 

2) Di nominare, per il triennio 2017-2019 il Nucleo di Valutazione i cui componenti, in 

possesso dei requisiti previsti, sono individuati nelle persone di: 

 

a)  Segretario Generale pro-tempore, Presidente; 

      b) Dott. Pierluigi Marocco, membro esperto 

 

 3) Di determinare il compenso annuo, per il solo membro esterno, nella misura pari ad € 300,00 

lordi, oltre il rimborso delle spese di viaggio. 

 

4) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti inerenti e conseguenti al 

presente atto. 

 

5) Con successiva votazione unanime, espressa  per  forma palese, la presente deliberazione  è  resa 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, onde 

procedere con la nomina mediante decreto sindacale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to   Luca Manuelli                                                        F.to  Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il     16.03.2017         e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale,  16.03.2017                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       F.to   Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,  16.03.2017                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      F.to    Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


